
\\192.168.0.204\condivisa\RENATO\PERSONALE\NUCLEO VALUTAZIONE\2021 NUCLEO VALUTAZIONE\NOMINA  NUCLEO VALUTAZIONE berardi marco DECRETO 

SINDACALE.docx 

 UFFICIO DEL SINDACO P.za Duca degli Abruzzi,1 
64020 MORRO D’ORO(TE) 

Tel. 085.895145-Fax 085.8959566 
P.I. 00516370673 - C.F.81000370676   

www.comune.morrodoro.te.gov.it  
 

protocollo@pec.comune.morrodoro.te.it 
info@comunemorrodoro.it 

 

1 

 

 

 

 

COMUNE   DI   MORRO   D'ORO 
PROVINCIA DI TERAMO 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

 
OGGETTO: Decreto Nomina componente Nucleo di Valutazione. 

 
 

IL SINDACO  
 
 

  
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 6 del 29.01.2014, con cui è stato approvato il Regolamento per l’istituzione 
ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione ; 
 
Vista la determinazione n. 82/254 del registro generale delle determine del 03.06.2021 di approvazione 
dello Schema di Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico; 
 
Considerato che l’Avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio dal 03.06.2021 al 01.08.2021 e che le relative 
istanze dovevano pervenire entro il 24.06.2021; 
 
Vista la Nota del Responsabile del servizio datata 30.06.2021, con la quale sono state trasmesse le 
domande pervenute entro tale data; 
 
Considerato che sono perventute n. 8 domande , tutte corredate dai necessari requisiti e curriculum vitae; 
 
Visto l’art. 2 del Regolamento  secondo il quale il Sindaco esamina i curricula pervenuti e valutata 
l’esperienza dell’interessato e l’idoneità a ricoprire l’incarico , provvede ad effettuare la nomina con 
apposito decreto , dandone comunicazione in forma scritta al candidato prescelto ; 
 
Ritenuto di nominare il componente del nucleo di valutazione monocratico , nella persona del Dott. Berardi 
Marco , nato a Pescara 18/09/1986 e ivi residente in Via Di Sotto n. 125  ; 
 
Richiamate le principali mansioni del Componente del Nucleo di Valutazione: 
 

 Definire il Sistema di Misurazione e di Valutazione della Performance; 

 Esercitare le funzioni di misurazione e  valutazione della performance di ciascuna struttura 
amministrativa nel suo complesso e proporre all’organo di indirizzo politico amministrativo la 
valutazione annuale dei dirigenti e l’attribuzione ad essi dei premi di produttività; 

 Monitorare il funzionamento complessivo del Sistema di Valutazione della Trasparenza e Integrità 
dei controlli interni  ed elaborare una Relazione annuale sullo stato dello stesso; 

 Comunicare tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo 
dell’ente , nonché curare le medesime comunicazioni nei confronti degli organismi esterni di 
controllo; 

 Validare la Relazione sulla Performance e assicurarne la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’amministrazione; 

 Garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione , nonché dell’utilizzo dei premi di 
produttività secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 150/2009, dai contratti nazionali , dai contratti 



\\192.168.0.204\condivisa\RENATO\PERSONALE\NUCLEO VALUTAZIONE\2021 NUCLEO VALUTAZIONE\NOMINA  NUCLEO VALUTAZIONE berardi marco DECRETO 

SINDACALE.docx 

 UFFICIO DEL SINDACO P.za Duca degli Abruzzi,1 
64020 MORRO D’ORO(TE) 

Tel. 085.895145-Fax 085.8959566 
P.I. 00516370673 - C.F.81000370676   

www.comune.morrodoro.te.gov.it  
 

protocollo@pec.comune.morrodoro.te.it 
info@comunemorrodoro.it 

 

2 

 

integrativi , dai regolamenti interni di questa  Amministrazione , nel rispetto del principio di 
valorizzazione del merito e della professionalità ; 

 Promuovere ed attestare l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità di cui 
al D.Lgs. n.33/2013; 

 Verificare i  risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità ; 

 Poter definire nuovi sistemi di valutazione della performance o modifiche all’attuale; 
 

NOMINA 
 

Il Nucleo di valutazione del Comune di Morro d’Oro nella persona del Dott.  Dott. Berardi Marco , nato a 
Pescara 18/09/1986 e ivi residente in Via Di Sotto n. 125 per la durata di anni  tre (3) dalla data odierna e 
rinnovabile alla scadenza per una sola volta. 
Al componente del Nucleo di Valutazione spetta un compenso annuo lordo pari a € 2.000,00 oltre oneri 
fiscali di legge. 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento venga notificato all’interessato in forma scritta. 
 

 
 

 
Morro d’Oro,li 10.08.2021 

 
Il Sindaco 

(D.ssa Sulpizii Romina ) 
 


